
 

 

 
 

 

PORTARIA COREN-MT Nº. 051/2019 

 
Designa a Conselheira Lígia Cristiane Arfeli para participar da 
Palestra "As práticas avançadas de enfermagem - desafio para o 
tecnologia e humanização" e Cerimônia "O prêmio 100 mais 
influentes da Saúde 2019 - II Fórum de Gestão de Enfermagem na 
cidade de São Paulo-SP.   

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren-MT no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais asseguradas na lei 5.905/73 e no 
art. 49 do Regimento Interno, homologado pela Decisão Cofen nº.147/2018 de 26 de 
outubro de 2018. 

 

Considerando a Decisão Coren-MT n° 89/2018 que aprova o Regimento Interno; 

 

Considerando o OFÍCIO Nº 0386/2019/GAB/PRES datado de 20 de fevereiro de 
2019. 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Secretária Lígia Cristiane Arfeli para participar da 
palestra que o presidente do Cofen - Dr. Manoel Carlos Neri da Silva irá proferir 
durante a South América Health Exhilition 2019 (SAHE) - II Fórum de Gestão de 
Enfermagem com o tema: As práticas avançadas de enfermagem - desafio para o 
tecnologia e humanização" e ainda participar, representando a presidência, da 
Cerimônia "O prêmio 100 mais influentes da Saúde 2019" que será realizada no dia 
14 de março de 2019 na cidade de São Paulo-SP.  
 

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 10 dias, após o encerramento da atividade para 
apresentação do relatório de viagem.   
 
Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, 
dispensando a publicação na Imprensa Oficial.         

 
Cuiabá (MT), 08 de março de 2019. 

 

 

Dr. Antônio Cesar Ribeiro  
COREN-MT N.º 47.954-ENF 

Conselheiro Presidente 

Lígia Cristiane Arfeli 
COREN-MT Nº 96.611-ENF 

Conselheira Secretária  
 


